ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA EM 31 DE MARÇO DE 2.020, DE FORMA

VIRTUAL, ATRAVÉS DO APLICATIVO WHATZAPP

Rua Luiz Martini, 200 - Centro- | Mogi Guaçu - SP | CEP. 13845-000 |

(19)3861-1390 - 3861-0727

CNPJ. 44.766.996/0001-16 – Inscrição Estadual: Isento

www.ceramicaclube.com.br | secretaria@ceramicaclube.com.br

Página 1 de 2

Aos trinta e um dias do mês de Março de 2.020, de forma virtual, através do aplicativo WhatsApp, realizou-se

a REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CERÂMICA CLUBE, onde participaram os seguintes

integrantes:

Participaram os seguintes membros do Conselho Deliberativo:

1. Carlos Roberto Lopes

2. Edson Henrique Mantovani

3. Ilza Soares Ribeiro Mantovani

4. José Henrique Della Torre

5. Judite de Oliveira

6. Juliana Dias

7. Júlio Cesar Batista Bueno

8. Marcos Brandão dos Santos

9. Maria Eda Brunheroto

10. Mayara Cristina R. C. Lopes

11. Ricardo Mendes da Silva

12. Valdir Galiano

13. Valdir Mestrinel

14. Wagner Alexandre da Silva

O Sr. Presidente Valdir Galiano, solicitou que a conselheira, Mayara Cristina R. C. Lopes, fizesse um resumo com

base nos documentos que são apresentados nas Reuniões Ordinária do Conselho. Esse resumo e a ata da

Diretoria Executiva realizada em 30 de março de 2020, às quinze horas; em nossa sede social, foram enviados

para os conselheiros através do aplicativo WhatsApp.

O Sr. Presidente Valdir Galiano, pediu para todos que analisassem o resumo e ata e que fizessem suas

considerações.

O resumo apresentava a análise dos seguintes itens:

Item 1 - Balancetes de Eventos realizados em Fevereiro/20
Dia  15/fev/2020 – Noite Dançante com Banda Ferro Velho
De 21 a 25/fev/2020 - Carnaval Folia 2020
Analisado e aprovado sem ressalvas por todos.

Item 2 - Eventos Sociais Programados para Abril/20
Dia 05/abril/2020 – Chegada da Páscoa
Dia 25/abril/2020 – Noite Dançante
Dia 25/abril/2020 – 1ª Clinica de Basquete

mailto:secretaria@ceramicaclube.com.br

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO DELIBERATIVO DO

CERÂMICA CLUBE, REALIZADA EM 31 DE MARÇO DE 2.020, DE FORMA

VIRTUAL, ATRAVÉS DO APLICATIVO WHATZAPP

Rua Luiz Martini, 200 - Centro- | Mogi Guaçu - SP | CEP. 13845-000 |

(19)3861-1390 - 3861-0727

CNPJ. 44.766.996/0001-16 – Inscrição Estadual: Isento

www.ceramicaclube.com.br | secretaria@ceramicaclube.com.br

Página 2 de 2

Item 3 – Balancetes das Jantas - Fevereiro/20
Foram apresentados os balancetes dos custos das jantas realizadas as quartas feiras, durante o mês de
Fevereiro/2020, analisados e aprovadas sem qualquer ressalva por todos.

Item 4 - Relatório de Inadimplência – Fevereiro/20
Relatório de Inadimplência das mensalidades competência Janeiro/20 a serem recebidas em Fevereiro/20;
Relatório acumulado das inadimplências a receber de 01/Jan/20 até 29/Fev/20;
Relatório da Contribuição de Obras e Melhorias até 29/Fev/20;
Todos analisados e aprovados sem ressalva por todos os presentes.

Item 5 – Gráfico de evolução do quadro de Títulos – Janeiro a Fevereiro-2020
Analisado e aprovado sem ressalvas por todos.

Item 6 – Contratos de Aluguéis – Fevereiro/2020
Foi apresentado a relação dos contratos de Aluguéis, aprovados por todos sem ressalvas.

Assuntos Gerais

O Sr. presidente Valdir Galiano, informou aos conselheiros, sobre as medidas adotadas pela Diretoria

Executiva, durante a pandemia da Covid-19, solicitando a todos que colaborassem na conscientização dos

associados da necessidade de tais medidas e também da importância de manterem os pagamentos da taxa

de manutenção em dia.

Os conselheiros criticaram o fato de grande parte das jantas realizadas durante o mês de Fevereiro, terem

apresentados prejuízos e solicitaram um melhor planejamento e controle para os próximos meses.

Nada mais havendo para ser tratado, o senhor Presidente deu por encerrada a reunião, e eu Mayara C R C

Lopes, secretariei e lavrei a presente ata, que após lida, será assinada e arquivada em arquivo próprio e

divulgada no site do Clube.

Mogi Guaçu, 31 de março de 2020.

_______________________________  ___________________________

        Valdir Galiano    Mayara Cristina R. C. Lopes

             Presidente    Secretária

mailto:secretaria@ceramicaclube.com.br